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Änderungen vorbehalten.

Tobias Hofmeier +41 58 206 22 54 tobias.hofmeier@swissbau.ch Exhibition Director

Rudolf Pfander +41 58 206 20 20 rudolf.pfander@swissbau.ch Director Segment Construction

Rafael Jaros +41 58 206 27 06 rafael.jaros@swissbau.ch Project Manager Trendwelt Innenausbau / 
Sanitärinstallationen / Wassertechnologie

Noëlle Marti +41 58 206 23 73 noelle.marti@swissbau.ch
Project Manager Heizung, Lüftung, Klima / Solartechnik, 
Energiespeicherung / Sicherheit, Brandschutz 
Gebäudeautomation / Elektrotechnik

Chris Dittrich +41 58 206 59 42 chris.dittrich@swissbau.ch Project Manager Rohbau & Gebäudehülle / IT-Lösungen, 
/ Treffpunkt Handwerk

Marion Heinis +41 58 206 59 71 marion.heinis@messe.ch Sales Manager Gebäudetechnik, Sicherheit / Trendwelt 
Innenausbau

Claudia Ries +41 58 206 26 39 claudia.ries@messe.ch Marketing & Communications Manager, Medien

Jelena Vidic +41 58 206 59 60 jelena.vidic@messe.ch Marketing & Communications Specialist

Christine Kern +41 58 206 52 15 christine.kern@messe.ch Marketing & Communications, Content

Messe Basel +41 58 200 20 20 info@messe.ch MCH Exhibition & Event GmbH

Brandschutz +41 52 206 27 16 sven.grassi@messe.ch Sven Grassi, MCH Exhibition & Event GmbH

Catering +41 61 201 08 45 sales@wassermann-company.ch Wassermann & Company

Digitaler Auftritt +41 58 206 32 02 event@messe-content.ch MCH Content Team

Hotelreservation +41 61 268 68 49 info@baseltourismus.ch Basel Tourismus

Individualstandbau +41 58 206 24 79 marco.gotsch@messe.ch Marco Gotsch, MCH Exhibition & Event GmbH

Lead Management (Scan2Lead) +49 89 4444 33 111 contact@scan2lead.com adventics GmbH

Logistik +41 58 206 34 11 helpline@messe.ch Logistik Helpline, Sempex AG

Mobiliar +41 61 312 61 20 info@evexrental.ch Evex Rental GmbH

Park & Ride +41 58 206 29 25 domingos.goncalves@messe.ch Domingos Gonçalves, MCH Exhibition & Event GmbH

Parking +41 58 206 31 10 parking@messe.ch Gabriele Bürgi, MCH Exhibition & Event GmbH

Personal  
(Standpersonal, Hostessen) +41 43 388 30 88 messen@usppartner.ch USP Partner AG

Pflanzen/Blumen +41 43 211 50 00 blumenland@blumenland.ch Blumenland Meier

Sicherheit / Standbewachung +41 58 206 34 34 techoffice@messe.ch Techoffice, MCH Exhibition & Events GmbH

Sitzungsräume +41 58 200 20 20 info@swissbau.ch MCH Exhibition & Event GmbH

Spedition, Transporte +41 58 307 77 20 info@sempex.ch Logistik Service Center, Sempex AG

Standbaugenehmigungen +41 58 206 29 79 alexandre.meriel@messe.ch Alexandre Mériel, MCH Exhibition & Event GmbH

Standbewachung +41 58 206 22 80 sicherheit@messe.ch MCH Exhibition & Event GmbH

Standreinigung +41 58 206 34 34 techoffice@messe.ch Techoffice, MCH Exhibition & Event GmbH

Systemstandbau +41 61 686 94 00 ruedi.scheidegger@syma.ch Ruedi Scheidegger, Syma System AG

Technik (Abhängungen, Boden-/ 
Deckenlasten, elektrische Anschlüs-
se, Internet, Wasseranschlüsse)

+41 58 206 34 34 techoffice@messe.ch Techoffice, MCH Exhibition & Event GmbH

Ticketing (Gutscheine,  
Online-Ausstellerausweise) +41 58 206 34 10 ticketing@messe.ch MCH Exhibition & Event GmbH

Versicherung +41 58 285 09 26 petra.patek@basler.ch Petra Patek, Basler Versicherungen

Zoll-Ansprechpartner +41 58 467 18 26 zoll.basel_mitte_messe@bazg.admin.ch Messezollamt Basel

FÜR WEITERE FRAGEN ZU


